
JUBILEA ŽIJÍCÍCH OSOBNOSTÍ ČESKÉ HUDBY V ROCE 2010
Významní čeští skladatelé, interpreti - instrumentalisté a muzikologové žijící v ČR i v 
zahraničí z oblasti vážné hudby, pěvci a osobnosti nonartificiálních žánrů jsou uvedeni 
nekompletně.
 
LEDEN
01.01.1935  Paukert Karel, varhaník v USA, 75. výročí
01.01.1935  Přikryl Jaroslav, klavírista a muzikolog, 75. výročí
03.01.1955  Sýkora Vítězslav, skladatel a dramaturg, 55. výročí
04.01.1940  Smetáček Pavel, jazzový klarinetista, saxofonista, dirigent a skladatel, 70. výročí
07.01.1960  Séquardtová Liběna, hobojistka, 50. výročí
11.01.1935  Kulínská Blanka, sbormistryně, 75. výročí   
11.01.1945  Paulík Vladislav, flénista, 65. výročí
14.01.1935  Smejkal Bohumil, houslista a pedagog, 75. výročí
16.01.1955  Vybíral Břetislav, violoncellista, 55. výročí
20.01.1960  Brejcha Miroslav, cembalista, 50. výročí
21.01.1960  Kloubová Zdena, sopranistka, 50. výročí
23.01.1940  Dadáková Ludmila, klavíristka a cimbálistka, 70. výročí
23.01.1955  Holub Miroslav, trumpetista, 55. výročí
24.03.1945  Klipec Milan, sbormistr, zpěvák a skladatel pop music, 60. výročí 
26.01.1955  Němec Aleš, klarinetista, 55. výročí
27.01.1955  Host František, violoncellista, 55. výročí
29.01.1955  Moravová Stanislava, pěvkyně, 55. výročí
30.01.1955  Tomeš Jan, houslista, 55. výročí

ÚNOR
11.02.1950  Bernátek Jan, skladatel, 60. výročí
12.02.1960  Randová Alice, pěvkyně, 50. výročí
14.02.1930  Pěnčík Jindřich, sbormistr a dirigent, 80. výročí  
18.02.1930  Janovický Karel, skladatel, 80. výročí
20.02.1930  Pilka Jiří, muzikolog, 80. výročí
20.02.1930  Soukup Vladimír, skladatel, pedagog, 80. výročí 
21.02.1950  Tůmová Bílková Magdalena, flétnistka a pedagožka, 60. výročí
22.02.1935  Vítek Valter, klarinetista, 75. výročí
23.02.1955  Kopp Miroslav, pěvec, 55. výročí
26.02.1955  Hlinka Oldřich, houslista, 55. výročí

BŘEZEN
02.03.1930  Novák Otto, varhaník, 80. výročí
02.03.1955  Dohnányi Oliver, dirigent, 55. výročí
05.03.1955  Filas Juraj, skladatel, 55. výročí
06.03.1935  Ackerman Pavel, klarinetista, 75. výročí
07.03.1930  Vyhnálek Ivo, skladatel, 80. výročí 



07.03.1930  Brejšek Jindřich, dirigent a skladatel dechové hudby, 80. výročí
09.03.1940  Červinka Pavel, pěvec, 70. výročí
10.03.1945  Štaidl Ladislav, skladatel, dirigent a zpěvák pop music, 65. výročí 
14.03.1950  Smetana Radim, skladatel a režisér, 60. výročí
19.03.1935  Jirásková Jiřina, muzikoložka, 75. výročí
19.03.1940  Vidlářová Jarmila, pěvkyně, 70. výročí
23.03.1955  Rainerová Jindřiška, pěvkyně, 55. výročí
24.03.1945  Klipec Milan, sbormistr, zpěvák a skladatel pop music, 65. výročí 
25.03.1945  Jelínek Stanislav, skladatel, 65. výročí 

DUBEN
01.04.1955  Pavlík Čeněk, houslista, 55. výročí
03.04.1955  Müller Lubomír, publicista a vydavatel, 55. výročí
04.04.1940  Tesař Stanislav, muzikolog a org. pracovník, 70. výročí
05.04.1935  Hába Miroslav, skladatel, 75. výročí    
05.04.1955  Bláha František, klarinetista, 55. výročí
07.04.1935  Jíra Milan, skladatel, 75. výročí
08.04.1950  Vodička Leo Marian, pěvec, 60. výročí
09.04.1960  Jakubcová Alena, muzikoložka, 50. výročí
10.04.1950  Jehličková Zora, pěvkyně, 60. výročí
10.04.1960  Drápelová Dana, klavíristka, 50. výročí  
11.04.1935  Macková Jaroslava, metodička dět. sborů, 75. výročí
11.04.1955  Herman Josef, muzikolog, 55. výročí
11.04.1945  Buldrová Helena, sopranistka, 65. výročí
11.04.1955  Horáček Pavel, pěvec, 55. výročí
14.09.1945  Uhlíř Jaroslav, skladatel populární hudby a zpěvák, 65. výročí 
15.04.1950  Maxián František, klavírista, 60. výročí
16.04.1935  Pěnička Miloslav, skladatel v Austrálii, 75. výročí
17.04.1935  Šmolík Jan, publicista, 75. výročí
20.04.1940  Knížák Milan, výtvarník a hudebník, 70. výročí
20.04.1925  Ledečová Dagmar, libretistka, 85. výročí
20.04.1950  Bartoň Pavel, zpěvák pop music, 60. výročí 
21.04.1945  Prantl Pavel, houslista, 65. výročí
23.04.1950  Mottl Jiří, houslista a dirigent, 60. výročí
24.04.1925  Jirmal Jiří, kytarista a pedagog, 85. výročí
25.04.1940  Chrastina Pavel, rockový baskytarista a textař, 70. výročí
26.04.1930  Bužga Jaroslav, muzikolog, 80. výročí
26.04.1950  Třešňák Vlastimil, písničkář, prozaik, výtvarník a herec, 60. výročí
29.04.1935  Rektorys Artuš, skladatel, 75. výročí

KVĚTEN
02.05.1935  Juřica Leon, skladatel, 75. výročí
04.05.1950  Chovanec Pavel, violoncellista, 60. výročí



05.05.1945  Langer Miroslav, klavírista, 65. výročí
05.05.1945  Hádl Vítězslav, skladatel, klavírista a aranžér pop music, 65. výročí
06.05.1935  Horák Stanislav, dirigent a skladatel dechové hudby, 75. výročí
14.05.1930  Vodrážka Jaroslav, varhaník, 80. výročí
15.05.1930  Klimeš Luboš, sbormistr a muzikolog, 80. výročí
16.05.1960  Bartoň Hanuš, skladatel a klavírista, 50. výročí
17.05.1950  Havlík Jaromír, muzikolog,  60. výročí
18.05.1920  Janáček Bedřich, varhaník a skladatel, 90. výročí
19.05.1940  Emmert František, skladatel, 70. výročí
20.05.1950  Budín Jan, nevidomý klarinetista a skladatel, 60. výročí
21.05.1930  Kodetová - Barvíková Sylvia, pěvkyně, 80. výročí
21.05.1945  Mazáček Václav, tympánista, 65. výročí  
22.05.1935  Opěla Jaroslav, dirigent v SRN, 75. výročí
23.05.1960  Kaňka Michal, violncellista, 50. výročí
24.05.1955  Baldovský Jan, nevidomý klavírista, 55. výročí 
25.05.1925  Schindler Antonín, varhaník a muzikolog, 85. výročí
25.05.1950  Kvěch Otomar, skladatel, 60. výročí
27.05.1930  Josífko Jaroslav, flétnista, 80. výročí
30.05.1930  Dadák Jaromír, skladatel, 80. výročí
30.05.1945  Ostatnická Miloslava, pěvkyně, 65. výročí

ČERVEN
02.06.1940  Růžička Karel, klavírista a skladatel jazzové a vážné hudby, 70. výročí
03.06.1950  Panocha Jiří, houslista, 60. výročí
03.06.1955  Karasová Marie, varhanice, 55. výročí
03.06.1935  Hybš Václav, jazzový trumpetista a dirigent, 75. výročí
04.06.1920  Zichová Zorka, klavíristka, 90. výročí
04.06.1940  Válek Jiří, flétnista, 70. výročí
05.06.1935  Bialasová Věra, klavíristka, 75. výročí
05.06.1950  Zelenková Jitka, zpěvačka pop music, 60. výročí
12.06.1950  Mysliveček Martin, kytarista a org. pracovník, 60. výročí
18.06.1920  Špidlen Přemysl, houslař, 90. výročí 
19.06.1935  Bárta Jiří, skladatel, 75. výročí
20.06.1920  Joran Jiří, pěvec, 90. výročí 
22.06.1925  Dobrodinský Jan Maria, sbormistr, 85. výročí
22.06.1960  Vlašánková Jitka, violoncellistka, 50. výročí 
23.06.1940  Doubravová Jarmila, hudební vědkyně, 70. výročí   
24.06.1935  Teml Jiří, skladatel, 75. výročí

ČERVENEC
01.07.1950  Novotná Květa, klavíristka, 60. výročí
02.07.1955  Střelcová Stanislava, publicistka, 55. výročí
02.07.1960  Chuchro Jan, violoncellista, 50. výročí 



03.07.1915  Švihlíková Viktorie, klavíristka, cembalistka a pedagožka, 95. výročí
03.07.1930  Srp Stanislav, houslista, 80. výročí
03.07.1945  Kuzník Vítězslav, houslista,  65 výročí   
05.07.1950  Hejzlar Tomáš, publicista, 60. výročí
05.07.1960  Nečasová Nardelli Jindra, skladatelka a klavíristka, 50. výročí
05.07.1945  Sodoma Viktor, rockový zpěvák, 65. výročí   
10.07.1955  Langer Milan, klavírista, 55. výročí
10.07.1960  Rudolecký Milan, pěvec, 50. výročí
11.07.1950  Spáčil Eduard, skladatel, klavírista a vydavatel, 60. výročí
13.07.1925  Medek Ivan, publicista, 85. výročí
13.07.1945  Skovajsa Jiří, klavírista, 65. výročí
13.07.1960  Klaus Miloslav, kytarista, 50. výročí
14.07.1955  Navrátilová Jitka, klavíristka a cembalistka, 55 výročí
17.07.1930  Blaha Oldřich, pianista, skladatel a aranžér populární hudby, 80. výročí
20.07.1945  Bartoň Lubomír, klarinetista, 65. výročí 
21.07.1945  Dehner Jan, publicista, 65. výročí
21.07.1955  Adámek René, klavírista, 55. výročí
21.07.1955  Javůrek Jaromír, sbormistr, dramaturg, org. pracovník, 55. výročí
24.07.1950  Uhlíř František, kontrabasista a skladatel, 60. výročí
24.07.1945  Janík Michal, písničkář a herec, 65. výročí

SRPEN
01.08.1930  Věžník Václav, operní režisér a pedagog, 80. výročí 
03.08.1925  Fiala Karel, pěvec a herec, 85. výročí 
04.08.1930  Vlach Jaroslav, akordeonista, 80. výročí
05.08.1945  Děpoltová Eva, pěvkyně, 65. výročí
08.08.1935  Škampa Mirko, violoncellista, 75. výročí
08.08.1945  Rak Štěpán, skladatel a kytarista, 65. výročí
11.08.1950  Jekkelová -  Bubeníčková Zuzana, pěvkyně, 60. výročí
15.08.1955  Kofroň Petr, skladatel dirigent a muzikolog, 55. výročí
12.08.1955  Cap Luděk, houslista, 55. výročí
20.08.1930  Kovárnová Ema, klavíristka, 80. výročí
20.08.1955  Hošek Jiří, violoncellista, 55. výročí
24.08.1935  Studnička Vladimír, skladatel dechové i vážné hudby, 75. výročí
25.08.1945  Šatava Oldřich, hráč na bicí nástroje, 65. výročí
28.08.1945  Smetana Tomeš, kontrabasista (jazz i vážná hudba), 65. výročí
29.08.1945  Bajer Jan, pěvec, 65. výročí
30.08.1960  Bárta Aleš, varhaník, 50. výročí

ZÁŘÍ
02.09.1935  Válek Vladimír, dirigent, 75. výročí
03.09.1945  Bialas Vlastimil, trumpetista, 65. výročí
06.09.1950  Pospíšil Luboš, zpěvák a skladatel populární hudby, 60. výročí



07.09.1945  Steinmetz Karel, muzikolog, 65. výročí
08.09.1925  Vitula Jiří, publicista, 85. výročí
08.09.1955  Kaňák Milan, hobojista, skladatel a org. pracovník, 55. výročí
12.09.1920  Dostal Jan, publicista, 90. výročí
15.09.1930  Vajnar František, dirigent, 80. výročí
20.09.1955  Kaňka Petr, muzikolog, 55. výročí
21.09.1920  Staněk Josef, skladatel, 90. výročí
21.09.1950  Vlček Oldřich, houslista a dirigent, 60. výročí
24.09.1960  Pěrušková Marcela, violoncellistka, 50. výročí
24.09.1960  Siwek Zbyhněv, skladatel jazzové a populární hudby, 50. výročí
28.09.1940  Kramperová Jindra, klavíristka, 70. výročí

ŘÍJEN
01.10.1930  Lejsková Věra, klavíristka, 80. výročí
04.10.1950  Koutník Tomáš, dirigent, 60. výročí
06.10.1930  Konicarová Šperlová Milena, harfistka, 80. výročí
07.10.1945  Kotouč Jiří, flétnista, hráč na staré nástroje, dirigent, 65. výročí
21.10.1925  Kuchinka Josef, dirigent, 85. výročí  
22.10.1940  Sovadina Petr, varhaník, 70. výročí
25.10.1935  Pololáník Zdeněk, skladatel, 75. výročí
25.10.1935  Hnát Zdeněk, klavírista a pedagog, 75. výročí
28.10.1930  Pokorná Mirka, klavíristka, 80. výročí
29.10.1920  Šrubař Jan, dirigent, 90. výročí
29.10.1940  Čížek Bohuslav, muzikolog, 70. výročí
30.10.1960  Bartoš Ivo, varhaník, 50. výročí

LISTOPAD
06.11.1940  Vrána Jan, skladatel a klavírista, 70. výročí
09.11.1930  Moravec Ivan, klavírista a pedagog, 80. výročí
09.11.1955  Machek Miloš Alexander, dirigent populární hudby a dramaturg, 55. výročí
10.11.1945  Mathauser Libor, dirigent a řed. vydavatelství Rosa, 65. výročí
11.11.1960  Veber Petr, publicista, 50. výročí
12.11.1945  Paleček Miroslav, písničkář, 65. výročí 
13.11.1930  Doležel Jiří, klavírista a pedagog, 80. výročí
13.11.1955  Vacek Alexander, sbormistr, 55. výročí
14.11.1930  Adam Richard, zpěvák populární hudby, 80. výročí 
15.11.1925  Vondruška Pavel, dirigent, 85. výročí
15.11.1930  Linha Jiří, sbormistr a skladatel, 80. výročí
17.11.1925  Mackerras Charles, Sir, dirigent, 85. výročí
17.11.1935  Modrochová Jaroslava, sbormistryně a metodička pěv. sborů, 75. výročí
22.11.1945  Pařík Ivan, dirigent ve Vídni, 65. výročí
22.11.1940  Fráňa Karel, dirigent, 70. výročí  
25.11.1950  Tauerová Jarmila, muzikoložka, 60. výročí



27.11.1930  Horák Roman, pěvec, 80. výročí
28.11.1945  Krajný Boris, klavírista, 65. výročí
29.11.1950  Konrád Ondřej, publicista, textař, zpěvák a skladatel a harmonikář, 60. výročí

PROSINEC
01.12.1930  Mihule Jaroslav, muzikolog a skladatel, 80. výročí
01.12.1935  Micka Vít, dirigent a skladatel, 75. výročí
07.12.1955  Britvík Štefan, klarinetista, sbormistr a dirigent, 55. výročí
09.12.1950  Panochová Jarmila, klavíristka, 60. výročí
08.12.1960  Svěcený Jaroslav, houslista, 50. výročí
10.12.1925  Šesták Zdeněk, skladatel a muzikolog, 85. výročí
11.12.1950  Mikulka Vladimír, kytarista, 60. výročí
11.12.1945  Rattay Evžen, violoncellista, 65. výročí
12.12.1950  Mojžíšová Olga, muzikoložka a org. pracovnice, 60. výročí
12.12.1950  Vojtíšek Martin, klavírista, skladatel a vydavatel, 60. výročí
12.12.1940  Baginský Milan, 70. výročí
14.12.1955  Monoszon Boris, houslista, dirigent a org. pracovník, 55. výročí
15.12.1935  Novotný Jan, klavírista, 75. výročí
15.12.1935  Chlebníček Jan, dirigent v SRN, 75. výročí
18.12.1920  Smoláková Jarina, pěvkyně, 90. výročí
18.12.1950  Kulka Jiří, muzikolog, 60. výročí   
21.12.1915  Straková Theodora, muzikoložka, 95. výročí
21.12.1955  Zámečník Jaromír, akordeonista a org. pracovník,  55. výročí
23.12.1925  Uherek Milan, sbormistr, 85. výročí
25.12.1925  Korejs Bohuslav, regenschori a skladatel, 85. výročí
25.12.1945  Tesařík Richard, zpěvák reggae, bubeník a leader,  65. výročí 
27.12.1925  Duras Jindřich, klavírista a pedagog, 85. výročí
27.12.1935  Štych Jan, dirigent, 75. výročí
29.12.1935  Bialas Milan, klavírista, 75. výročí
31.12.1920  Diváková Zdeňka, pěvkyně, 90. výročí  
31.12.1950  Krečmer Rudolf, dirigent, 60. výročí

Abecední řazení
06.03.1935  Ackerman Pavel, klarinetista, 75. výročí
14.11.1930  Adam Richard, zpěvák populární hudby, 80. výročí 
21.07.1955  Adámek René, klavírista, 55. výročí
12.12.1940  Baginský Milan, skladatel, 70. výročí
29.08.1945  Bajer Jan, pěvec, 65. výročí
24.05.1955  Baldovský Ján, nevidomý klavírista, 55. výročí 
30.08.1960  Bárta Aleš, varhaník, 50. výročí
19.06.1935  Bárta Jiří, skladatel, 75. výročí 
16.05.1960  Bartoň Hanuš, skladatel a klavírista, 50. výročí



20. 7. 1945  Bartoň Lubomír, klarinetista, 65. výročí 
20.04.1950  Bartoň Pavel, zpěvák pop music, 60. výročí 
30.10.1960  Bartoš Ivo, varhaník, 50. výročí
11.02.1950  Bernátek Jan, skladatel, 60. výročí 
29.12.1935  Bialas Milan, klavírista, 75. výročí 
03.09.1945  Bialas Vlastimil, trumpetista, 65. výročí 
05.06.1935  Bialasová Věra, klavíristka, 75. výročí
05.04.1955  Bláha František, klarinetista, 55. výročí
17.07.1930  Blaha Oldřich, pianista, skladatel a aranžér populární hudby, 80. výročí 
20.01.1960  Brejcha Miroslav, cembalista, 50. výročí
07.03.1930  Brejšek Jindřich, dirigent a skladatel dechové hudby, 80. výročí 
07.12.1955  Britvík Štefan, klarinetista, sbormistr a dirigent, 55. výročí
20.05.1950  Budín Jan, nevidomý klarinetista a skladatel, 60. výročí 
11.04.1945  Buldrová Helena, sopranistka, 65. výročí
26.04.1930  Bužga Jaroslav, muzikolog, 80. výročí
12.08.1955  Cap Luděk, houslista, 55. výročí
09.03.1940  Červinka Pavel, pěvec, 70. výročí
29.10.1940  Čížek Bohuslav, muzikolog, 70. výročí 
30.05.1930  Dadák Jaromír, skladatel, 80. výročí
23.01.1940  Dadáková Ludmila, klavíristka a cimbálistka, 70. výročí
21.07.1945  Dehner Jan, publicista, 65. výročí
31.12.1920  Diváková Zdeňka, pěvkyně, 90. výročí
22.06.1925  Dobrodinský Jan Maria, sbormistr, 85. výročí     
13.11.1930  Doležel Jiří, klavírista a pedagog, 80. výročí 
02.03.1955  Dohnányi Oliver, dirigent, 55. výročí
12.09.1920  Dostal Jan, publicista, 90. výročí
23.06.1940  Doubravová Jarmila, hudební vědkyně, 70. výročí   
10.04.1960  Drápelová Dana, klavíristka, 50. výročí  
27.12.1925  Duras Jindřich, klavírista a pedagog, 85. výročí
19.05.1940  Emmert František, skladatel, 70. výročí
03.08.1925  Fiala Karel, pěvec a herec, 85. výročí 
05.03.1955  Filas Juraj, skladatel, 55. výročí
22.11.1940  Fráňa Karel, dirigent, 70. výročí
05.04.1935  Hába Miroslav, skladatel, 75. výročí 
05.05.1945  Hádl Vítězslav, skladatel, klavírista a aranžér pop music, 65. výročí
17.05.1950  Havlík Jaromír, muzikolog,  60. výročí
05.07.1950  Hejzlar Tomáš, publicista, 60. výročí
11.04.1955  Herman Josef, muzikolog, 55. výročí
26.02.1955  Hlinka Oldřich, houslista, 55. výročí
25.10.1935  Hnát Zdeněk, klavírista a pedagog, 75. výročí 
23.01.1955  Holub Miroslav, trumpetista, 55. výročí
11.04.1955  Horáček Pavel, pěvec, 55. výročí
27.11.1930  Horák Roman, pěvec, 80. výročí



06.05.1935  Horák Stanislav, dirigent a skladatel dechové hudby, 75. výročí 
27.01.1955  Host František, violoncellista, 55. výročí
20.08.1955  Hošek Jiří, violoncellista, 55. výročí
03.06.1935  Hybš Václav, jazzový trumpetista a dirigent, 75. výročí
15.12.1935  Chlebníček Jan, dirigent v SRN, 75. výročí 
04.05.1950  Chovanec Pavel, violoncellista, 60. výročí
25.04.1940  Chrastina Pavel, rockový baskytarista a textař, 70. výročí
02.07.1960  Chuchro Jan, violoncellista, 50. výročí 
09.04.1960  Jakubcová Alena, muzikoložka, 50. výročí
24.07.1945  Janík Michal, písničkář a herec, 65. výročí
18.02.1930  Janovický Karel, skladatel, 80. výročí
21.07.1955  Javůrek Jaromír, sbormistr, dramaturg, org. pracovník, 55. výročí
10.04.1950  Jehličková Zora, pěvkyně, 60. výročí
11.08.1950  Jekkelová -  Bubeníčková Zuzana, pěvkyně, 60. výročí
25.03.1945  Jelínek Stanislav, skladatel, 65. výročí 
07.04.1935  Jíra Milan, skladatel, 75. výročí 
19.03.1935  Jirásková Jiřina, muzikoložka, 75. výročí
24.04.1925  Jirmal Jiří, kytarista a pedagog, 85. výročí
20.06.1920  Joran Jiří, pěvec, 90. výročí 
27.05.1930  Josífko Jaroslav, flétnista, 80. výročí
02.05.1935  Juřica Leon, skladatel, 75. výročí
08.09.1955  Kaňák Milan, hobojista, skladatel a org. pracovník, 55. výročí
23.05.1960  Kaňka Michal, violncellista, 50. výročí
20.09.1955  Kaňka Petr, muzikolog, 55. výročí
03.06.1955  Karasová Marie, varhanice, 55. výročí
13.07.1960  Klaus Miloslav, kytarista, 50. výročí
15.05.1930  Klimeš Luboš, sbormistr a muzikolog, 80. výročí
24.03.1945  Klipec Milan, sbormistr, zpěvák a skladatel pop music, 65. výročí 
21.01.1960  Kloubová Zdena, sopranistka, 50. výročí
20.04.1940  Knížák Milan, výtvarník, skladatel a klavírista, 70. výročí
21.05.1930  Kodetová - Barvíková Sylvia, pěvkyně, 80. výročí 
06.10.1930  Konicarová-Šperlová Milena, harfistka, 80. výročí 
15.08.1955  Kofroň Petr, skladatel a dirigent, 55. výročí
29.11.1950  Konrád Ondřej, publicista, textař, zpěvák a skladatel a harmonikář, 60. výročí
23.02.1955  Kopp Miroslav, pěvec, 55. výročí
25.12.1925  Korejs Bohuslav, regenschori a skladatel, 85. výročí
07.10.1945  Kotouč Jiří, flétnista, hráč na staré nástroje, dirigent, 65. výročí
04.10.1950  Koutník Tomáš, dirigent, 60. výročí
20.08.1930  Kovárnová Ema, klavíristka, 80. výročí
28.11.1945  Krajný Boris, klavírista, 65. výročí
28.09.1940  Kramperová Jindra, klavíristka, 70. výročí
31.12.1950  Krečmer Rudolf, dirigent, 60. výročí
21.10.1925  Kuchinka Josef, dirigent, 85. výročí 



11.01.1935  Kulínská Blanka, sbormistryně, 75. výročí   
18.12.1950  Kulka Jiří, muzikolog, 60. výročí 
25.05.1950  Kvěch Otomar, skladatel, 60. výročí
10.07.1955  Langer Milan, klavírista, 55. výročí
05.05.1945  Langer Miroslav, klavírista, 65. výročí
20.04.1925  Ledečová Dagmar, libretistka, 85. výročí
01.10.1930  Lejsková Věra, klavíristka, 80. výročí
15.11.1930  Linha Jiří, sbormistr a skladatel, 80. výročí  
17.11.1925  Mackerras Charles, Sir, dirigent, 85. výročí
11.04.1935  Macková Jaroslava, metodička dět. sborů, 75. výročí
09.11.1955  Machek Miloš Alexander, dirigent populární hudby, 55. výročí
10.11.1945  Mathauser Libor, dirigent a řed. vydavatelství Rosa, 65. výročí
15.04.1950  Maxián František, klavírista, 60. výročí
21. 5. 1945  Mazáček Václav, tympánista, 65. výročí  
13.07.1925  Medek Ivan, publicista, 85. výročí  
01.12.1935  Micka Vít, dirigent a skladatel, 75. výročí
01.12.1930  Mihule Jaroslav, muzikolog a skladatel, 80. výročí
11.12.1950  Mikulka Vladimír, kytarista, 60. výročí
17.11.1935  Modrochová Jaroslava, sbormistryně a metodička pěv. sborů, 75. výročí
12.12.1950  Mojžíšová Olga, muzikoložka a org. pracovnice, 60. výročí
14.12.1955  Monoszon Boris, houslista a dirigent, 55. výročí
09.11.1930  Moravec Ivan, klavírista a pedagog, 80. výročí
29.01.1955  Moravová Stanislava, pěvkyně, 55. výročí
23.04.1950  Mottl Jiří, houslista a dirigent, 60. výročí
03.04.1955  Müller Lubomír, publicista a vydavatel, 55. výročí 
12.06.1950  Mysliveček Martin, kytarista a org. pracovník, 60. výročí
14.07.1955  Navrátilová Jitka, klavíristka a cembalistka, 55. výročí
05.07.1960  Nečasová Nardelli Jindra, skladatelka a klavíristka, 50. výročí
26.01.1955  Němec Aleš, klarinetista, 55. výročí
02.03.1930  Novák Otto, varhaník, 85. výročí
01.07.1950  Novotná Květa, klavíristka, 60. výročí
15.12.1935  Novotný Jan, klavírista, 75. výročí
22.05.1935  Opěla Jaroslav, dirigent v SRN, 75. výročí
30.05.1945  Ostatnická Miloslava, pěvkyně, 65. výročí
12.11.1945  Paleček Miroslav, písničkář, 65. výročí 
03.06.1950  Panocha Jiří, houslista, 60. výročí
09.12.1950  Panochová Jarmila, klavíristka, 60. výročí
22.11.1945  Pařík Ivan, dirigent ve Vídni, 65. výročí 
01.01.1935  Paukert Karel, varhaník v USA, 75. výročí
11.01.1945  Paulík Vladislav, flénista, 65. výročí
01.04.1955  Pavlík Čeněk, houslista, 55. výročí
14.02.1930  Pěnčík Jindřich, sbormistr a dirigent, 80. výročí  
16.04.1935  Pěnička Miloslav, skladatel v Austrálii, 75. výročí



24.09.1960  Pěrušková Marcela, violoncellistka, 50. výročí
20.02.1930  Pilka Jiří, hudební vědec, 80. výročí
06.09.1950  Pospíšil Luboš, zpěvák a skladatel populární hudby, 60. výročí
29.01.1915  Preisler František, dirigent, 95. výročí 
01.01.1935  Přikryl Jaroslav, klavírista a muzikolog, 75. výročí
23.03.1955  Rainerová Jindřiška, pěvkyně, 55. výročí 
08.08.1945  Rak Štěpán, skladatel a kytarista, 65. výročí
12.02.1960  Randová Alice, pěvkyně, 50. výročí
11.12.1945  Rattay Evžen, violoncellista, 65. výročí 
29.04.1935  Rektorys Artuš, skladatel, 75. výročí 
10.07.1960  Rudolecký Milan, pěvec, 50. výročí
02.06.1940  Růžička Karel, klavírista a skladatel jazzové hudby, 70. výročí
07.01.1960  Séquardtová Liběna, hobojistka, 50. výročí
25.05.1925  Schindler Antonín, varhaník a muzikolog, 85. výročí
24.09.1960  Siwek Zbyhněv, skladatel jazzové a populární hudby, 50. výročí
14.01.1935  Smejkal Bohumil, houslista a pedagog, 75. výročí
04.01.1940  Smetáček Pavel, jazzový klarinetista, saxofonista, dirigent a skladatel, 70. výročí
14.03.1950  Smetana Radim, skladatel a režisér, 60. výročí
28.08.1945  Smetana Tomeš, kontrabasista (jazz i vážná hudba), 65. výročí 
18.12.1920  Smoláková Jarina, pěvkyně, 90. výročí
05.07.1945  Sodoma Viktor, rockový zpěvák, 65. výročí   
20.02.1930  Soukup Vladimír, skladatel, pedagog, 80. výročí 
22.10.1940  Sovadina Petr, varhaník, 70. výročí
11.07.1950  Spáčil Eduard, skladatel a klavírista, 60. výročí  
03.07.1930  Srp Stanislav, houslista, 80. výročí
21.09.1920  Staněk Josef, skladatel, 90. výročí
07.09.1945  Steinmetz Karel, muzikolog, 65. výročí
21.12.1915  Straková Theodora, hudební vědkyně, 95. výročí 
02.07.1955  Střelcová Stanislava, publicistka, 55. výročí
24.08.1935  Studnička Vladimír, skladatel dechové i vážné hudby, 75. výročí
08.12.1960  Svěcený Jaroslav, houslista, 50. výročí
03.01.1955  Sýkora Vítězslav, skladatel a dramaturg, 55. výročí
25.08.1945  Šatava Oldřich, hráč na bicí nástroje, 65. výročí 
10.12.1925  Šesták Zdeněk, skladatel a hudební vědec, 85. výročí
08.08.1935  Škampa Mirko, violoncellista, 75. výročí
17.04.1935  Šmolík Jan, publicista, 75. výročí
18.06.1920  Špidlen Přemysl, houslař, 90. výročí 
29.10.1920  Šrubař Jan, dirigent, 90. výročí 
10.03.1945  Štaidl Ladislav, skladatel, dirigent a zpěvák pop music, 65. výročí 
27.12.1935  Štych Jan, dirigent, 75. výročí
03.07.1915  Švihlíková Viktorie, klavíristka a cembalistka a pedagožka, 95. výročí
25.11.1950  Tauerová Jarmila, muzikoložka, 60. výročí
24.06.1935  Teml Jiří, skladatel, 75. výročí



04.04.1940  Tesař Stanislav, muzikolog a org. pracovník, 70. výročí 
25.12.1945  Tesařík Richard, zpěvák reggae, bubeník a leader,  65. výročí 
30.01.1955  Tomeš Jan, houslista, 55. výročí
26.04.1950  Třešňák Vlastimil, písničkář, prozaik, výtvarník a herec, 60. výročí
21.02.1950  Tůmová Bílková Magdalena, flétnistka a pedagožka, 60. výročí
23.12.1925  Uherek Milan, sbormistr, 85. výročí 
24.07.1950  Uhlíř František, kontrabasista a skladatel, 60. výročí
14.09.1945  Uhlíř Jaroslav, skladatel populární hudby a zpěvák, 65. výročí 
13.11.1955  Vacek Alexander, sbormistr, 55. výročí
15.09.1930  Vajnar František, dirigent, 80. výročí 
04.06.1940  Válek Jiří, flétnista, 70. výročí   
02.09.1935  Válek Vladimír, dirigent, 75. výročí
11.11.1960  Veber Petr, publicista, 50. výročí
01.08.1930  Věžník Václav, operní režisér a pedagog, 80. výročí 
19.03.1940  Vidlářová Jarmila, pěvkyně, 70. výročí 
22.02.1935  Vítek Valter, klarinetista, 75. výročí
08.09.1925  Vitula Jiří, publicista, 85. výročí   
04.08.1930  Vlach Jaroslav, akordeonista, 80. výročí
22.06.1960  Vlašánková Jitka, violoncellistka, 50. výročí 
21.09.1950  Vlček Oldřich, houslista a dirigent, 60. výročí
08.04.1950  Vodička Leo Marian, pěvec, 60. výročí
14.05.1930  Vodrážka Jaroslav, varhaník, 80. výročí
12.12.1950  Vojtíšek Martin, klavírista, skladatel a vydavatel, 60. výročí
15.11.1925  Vondruška Pavel, dirigent, 85. výročí 
06.11.1940  Vrána Jan, skladatel a klavírista, 70. výročí
16.01.1955  Vybíral Břetislav, violoncellista, 55. výročí
07.03.1930  Vyhnálek Ivo, skladatel, 80. výročí 
21.12.1955  Zámečník Jaromír, akordeonista a org. pracovník, 55. výročí
05.06.1950  Zelenková Jitka, zpěvačka pop music, 60. výročí
04.06.1920  Zichová Zorka, klavíristka, 90. výročí

NEDÁVNO ZEMŘELÍ

25.12.1925  Bajer Jiří, hudební vědec a organizátor, 90. výročí, zemřel 5. 12. 2005 
25.11.1915  Bor Vladimír, hudební vědec, 95. výročí, zemřel 18. 1. 2007 
02.07.1940  Brabec Jiří, klavírista a skladatel pop. hudby, 65. výročí, zemřel 2004
18.01.1915  Burjanek Josef, muzikolog, pedagog, organizátor, 95. výročí, zemřel 29. 10. 2006
14.06.1930  Ceremuga Josef, skladatel, 80. výročí, zemřel 6. 5. 2005
10.04.1925  Doubravský Petr, dirigent a skladatel, 80. výročí, zemřel 25. 3. 2004
19.02.1925  Feld Jindřich, skladatel, 85. výročí, zemřel 8. 7. 2007
01.05.1930  Grumlíková Nora, houslistka a pedagožka, 75. výročí, zemřela 30. 1. 2004
02.05.1915  Hanuš Jan, skladatel a organizátor, 90. výročí, zemřel  30. 7. 2004
02.05.1925  Havelka Svatopluk, skladatel a pedagog, 85. výročí, zemřel 24. 2. 2009



29.03.1930  Hršel Miroslav, hudební publicista a organizátor, 80. výročí, zemřel 9. 4. 2008 
30.10.1930  Charvát Přemysl, dirigent a pedagog, 80. výročí, zemřel 20. 11. 2005
30.03.1925  Chovanec Jaroslav, violoncellista, 85. výročí, zemřel 4. 3. 2005 
18.05.1920  Janáček Bedřich, varhaník a skladatel, 90. výročí, zemřel 3. 6. 2007
16.06.1920  Jirásek Ivo, skladatel, 85. výročí, zemřel  8. 1. 2004
25.12.1920  Kočí Viktor, pěvec, 90. výročí, zemřel 9. 8. 2005 
18.01.1920  Košťál Arnošt, skladatel a hudební vědec, 90. výročí, zemřel 1. 7. 2006 
19.11.1920  Krysová Františka, pěvkyně, 90. výročí, zemřela 15. 3. 2006
14.05.1930  Malý Milan, sbormistr, 75. výročí, zemřel 28.11.2004
04.07.1920  Matěj Vladimír, dirigent, 90. výročí, zemřel 30. 11. 2005
24.09.1925  Nohejl Jaromír, dirigent, 80. výročí, zemřel 22. 3. 2004
02.10.1925  Piňos Alois, skladatel a pedagog, 75. výročí, zemřel 19. 9. 2008
18.06.1920  Risinger Karel, hudební vědec, pedagog a skladatel, 90. výročí, zemřel 
11. 8. 2008
13.07.1945  Skovajsa Jiří, klavírista, 65. výročí, zemřel 28. 12. 2006  
08.12.1935  Souček Jaroslav, pěvec, 75. výročí, zemřel 2.1.2006
14.05.1910  Sternwald Jiří, skladatel, 100. výročí, zemřel 19. 12. 2007     
13.06.1925  Šídlo Antonín, sbormistr, 80. výročí  - zemřel 10.10.2004
06.04.1925  Šrubař Rudolf, violista, organizátor, 85. výročí, zemřel 16. 1. 2009
20.07.1910  Tauský Vilém, skladatel a dirigent, 95, výročí, zemřel 16. 3. 2004
29.04.1945  Tylšar Zdeněk, hráč na lesní roh, 65. výročí, zemřel 18. 8. 2006
22.07.1925  Vanša Vlastimil, skladatel a muzikolog, 80. výročí, zemřel 16. 4. 2004 
27.10.1925  Vondráčková Ludmila, pěvkyně, 85. výročí, zemřela 6. 2. 2009  
10.09.1930  Winkler Vítězslav, hobojista, 80. výročí, zemřel v lednu 2008

MÉNĚ NEŽ 50 LETÍ 

27.09.1970  Boušková Jana, harfistka, 40. výročí
01.04.1965  Brotbeková - Prochásková Lucie, flétnistka, 45. výročí
23.05.1965  Brychová Šárka, pěvkyně, 45. výročí
17.09.1965  Březina Aleš, muzikolog, 45. výročí
26.02.1965  Dlouhý Dan, skladatel a hráč na bicí nástroje, 45. výročí
26.01.1965  Drápelová Věra, publicistka, 45. výročí
25.01.1965  Garajová Eva, pěvkyně, 45. výročí
16.01.1970  Hanus Tomáš, dirigent, 40. výročí
21.10.1975  Hanák Tomáš, dirigent, 35. výročí
08.10.1975  Hosprová Jitka, violistka, 35. výročí
28.02.1965  Houba Jromír, skladatel, pěvec a hráč na staré nástroje, 45. výročí
21.10.1965  Janků Jana, pěvkyně, 45. výročí
07.04.1975  Knoblochová Monika, cembalistka, 35. výročí
11.10.1965  Kuna Viktor, houslista, 45. výročí
29.10.1975  Přibyl Luboš, klavírista a dirigent, 35. výročí



26.01.1975  Rataj Michal, skladatel, 35. výročí
26.02.1965  Roglová Tereza, pěvkyně, 45. výročí
10.07.1960  Rudolecký Milan, pěvec, 50. výročí
28.03.1975  Severová Martina, pěvkyně, 35. výročí
09.02.1975  Smutný Pavel, skladatel, 35. výročí
19.12.1965  Spurný Lubomír, muzikolog, 45. výročí
23.03.1975  Srnka Miroslav, skladatel a publicista, 35. výročí
11.10.1965  Škvárová Yvona, pěvkyně, 45. výročí
06.08.1975  Štefáčková Jana, pěvkyně, 35. výročí
13.05.1975  Štěrbáková Vejvodová Monika, skladatelka a dirigentka, 35. výročí
28.03.1965  Váchalová Barbora, harfistka, 45. výročí
12.04.1965  Willi Barbara, cembalistka, 45. výročí
03.06.1970  Župková Lenka, houslistka a skladatelka, 40. výročí

Sestavil M. Sobotka


